Nº 5, segunda-feira, 8 de janeiro de 2018 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010800025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL No- 6, DE 4 DE JANEIRO DE 2018

A FUB/Fundação Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 389/2017
DOU de 22/11/2017.

Faculdade UnB Ceilândia Ciências Sociais 1.Elizabeth Alves de Jesus Prado
2.Thereza Cristina de Souza Mareco
3.Dyego Ramos Henrique
4.Kerolyn Ramos Garcia

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 7, DE 4 DE JANEIRO DE 2018

A FUB/Fundação Universidade de Brasília, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para Professor
Substituto de acordo com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir:

Edital Convocatório Unidade Acadêmica Área Candidatos Aprovados
N. 379/2017
DOU de 10/11/2017.

Faculdade UnB Ceilândia Farmácia - Farmacologia e Toxicologia 1.Mariana Furio Franco Bernardes
2.Lílian dos Anjos Carneiro
3.Patrícia Paula da Silva Xavier

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 5, DE 4 DE JANEIRO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB torna público,
nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de Abertura,
destinado a selecionar candidatos por meio de seleção simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nas condições e
características a seguir:

Área: Psicoterapia de Grupo e Intervenções Grupais / Re-
quisito Básico: Doutorado em Psicologia / Unidade de Lotação: Ins-
tituto de Psicologia / Email: pcl@unb.br / Regime de Trabalho: 40
horas / Remuneração: R$ 5.742,14 (Cinco mil setecentos e quarenta e
dois reais e catorze centavos). / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro
de reserva. / Período de Inscrição: 08 a 19 de janeiro de 2018 / Base
Legal: Lei 8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de
26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de
28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. A seleção simplificada visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor Substituto para desenvolver atividades de Do-
cência de nível superior na Universidade de Brasília.

2. O prazo de validade da seleção será de 1 (um) ano a partir
da data de publicação do edital de homologação do resultado final da
seleção, podendo ser prorrogado por igual período.

3. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br, no qual o candidato deverá acompanhar
todas as fases da seleção simplificada.

4. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 14, de 21 de janeiro de 2016,
Seção 3, páginas 20 a 21, que o candidato, ao se inscrever para a
seleção simplificada, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE SUPRIMENTOS
E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO No- 57/2017

Processo nº 23006.001872/2017-97. Concorrência nº 7/2017. Con-
cedente: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -
UFABC. CNPJ Concedente: 07.722.779/0001-06. Concessionária:
COPYMOOCA SERVIÇOS REPROGRÁFICOS LTDA - EPP. CNPJ
Concessionária: 00.385.603/0001-59. Objeto: Concessão onerosa de
uso da área física para exploração comercial de serviços de repro-
grafia, comercialização de itens/materiais de papelaria e atividades
afins em área física localizada no Bloco Alpha I do Campus São
Bernardo do Campo da UFABC, conforme as especificações cons-
tantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Fundamento Le-
gal: Lei nº 8.666 de 21/06/1993 e alterações, LC nº 123/2006, De-
creto nº 3.722 de 09/01/2001 e demais legislações correlatas. Valor
mensal: R$ 500,03 (quinhentos reais e três centavos). Vigência:
08/01/2018 até 08/01/2019. Data de Assinatura: 12/12/2017.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO MARANHÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

TPCPS N.º 02 PROCESSO N.º 23115.017842/2017-65. LOCATÁ-
RIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR: THIAGO
CARDOSO FERREIRA. OBJETIVO: Prorrogar por 06 (seis) meses,
o Contrato de Prestação de Serviços n.º 259/2016-GR. DATA DA
ASSINATURA: 03 de janeiro de 2018.

TPCPS N.º 417 PROCESSO N.º 23115.016910/2017-79. LOCATÁ-
RIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR: ELINALDO
SOARES COSTA SILVA. OBJETIVO: Prorrogar por 06 (seis) meses,
o Contrato de Prestação de Serviços n.º 196/2017-GR. DATA DA
ASSINATURA: 28 de dezembro de 2017.

TPCPS N.º 431 PROCESSO N.º 23115.012899/2017-78. LOCATÁ-
RIO: Universidade Federal do Maranhão. LOCADOR: KARDENE
PEREIRA RODRIGUES. OBJETIVO: Prorrogar por 06 (seis) meses,
o Contrato de Prestação de Serviços n.º 283/2016-GR. DATA DA
ASSINATURA: 23 de dezembro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2018 UASG 154041

Processo: 23115018315201778 . Objeto: Aquisição de equipamentos
de informática (impressoras e scanner) para atender às necessidades
do Núcleo de Pró-acessibilidade desta Universidade Federal do Ma-
ranhão, conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00011. Edital:
08/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Av.
Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga (relat.siafi) SAO LUIS -

MA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154041-05-1-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2018 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/01/2018) 154041-15258-2017NE800121

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

E D I TA L
RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO

DE RESIDÊNCIA MÉDICA 2018

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo para Re-
sidência Médica/2018, realizado no dia 26/11/2017, regido pelo Edital
COREME/HUUFMA No- 03/2017, informa que a relação nominal dos
candidatos APROVADOS e SELECIONADOS, para ingresso nos
Programas de Residência Médica, em 2018, nas diversas especia-
lidades, todas credenciadas e autorizadas pela Comissão Nacional de
Residência Médica - CNRM/SESU/MEC - BRASÍLIA/DF, encontra-
se disponível nos sites: www.concursos.ufma.br e www.huufma.br.

JOSÉ PEREIRA GUARÁ
Coordenador-Geral da Comissão de Residência Médica

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2018 UASG 154045

Número do Contrato: 43/2017. Processo: 23108228212201711. PRE-
GÃO SRP No- 19/2016. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DE -MATO GROSSO. CNPJ Contratado:
03506307000157. Contratado : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A -
.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
013/FUFMT/2017 em conformidade com o que versa o Inciso II,

EDITAL No- 3, DE 3 DE JANEIRO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB torna público,
nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de Abertura,
destinado a selecionar candidatos por meio de seleção simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nas condições e
características a seguir:

Área: Bases e Fundamentos do Cuidar - Área de Bioética /
Requisito Básico: Graduação em Enfermagem e Mestrado em En-
fermagem ou áreas afins / Unidade de Lotação: Faculdade de Ciên-
cias da Saúde / Email: enf@unb.br / Regime de Trabalho: 20 horas /
Remuneração: R$ 2.777,15 (Dois mil setecentos e setenta e sete reais
e quinze centavos) / Vaga: 1 (uma) e formação de cadastro de reserva.
/ Período de Inscrição: 10 a 23 de janeiro de 2018 / Base Legal: Lei
8.745/93, com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99,
Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e
redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. A seleção simplificada visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor Substituto para desenvolver atividades de Do-
cência de nível superior na Universidade de Brasília.

2. O prazo de validade da seleção será de 1 (um) ano a partir
da data de publicação do edital de homologação do resultado final da
seleção, podendo ser prorrogado por igual período.

3. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br, no qual o candidato deverá acompanhar
todas as fases da seleção simplificada.

4. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 14, de 21 de janeiro de 2016,
Seção 3, páginas 20 a 21, que o candidato, ao se inscrever para a
seleção simplificada, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL No- 4, DE 4 DE JANEIRO DE 2018

A Fundação Universidade de Brasília/FUB torna público,
nos termos da Base Legal indicada, o Extrato do Edital de Abertura,
destinado a selecionar candidatos por meio de seleção simplificada
para a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO nas condições e
características a seguir:

Área: Terapia Ocupacional / Requisito Básico: Graduação
em Terapia Ocupacional e Especialização em Áreas Afins. / Unidade
de Lotação: Faculdade UnB Ceilândia / Email: concursofce@unb.br /
Regime de Trabalho: 20 horas / Remuneração: R$ 2.425,37 (Dois mil
e quatrocentos e vinte cinco reais e trinta e sete centavos) / Vaga: 1
(uma) e formação de cadastro de reserva. / Período de Inscrição: 15
a 26 de janeiro de 2018 / Base Legal: Lei 8.745/93, com alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo
Decreto nº 7.485, de 18/05/2011.

CONDIÇÕES GERAIS:
1. A seleção simplificada visa a selecionar candidatos para o

cargo de Professor Substituto para desenvolver atividades de Do-
cência de nível superior na Universidade de Brasília.

2. O prazo de validade da seleção será de 1 (um) ano a partir
da data de publicação do edital de homologação do resultado final da
seleção, podendo ser prorrogado por igual período.

3. O Edital de Abertura com informações sobre o processo
de inscrição encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.concursos.unb.br, no qual o candidato deverá acompanhar
todas as fases da seleção simplificada.

4. É parte integrante do presente Extrato o Edital de Con-
dições Gerais, publicado no DOU n. 14, de 21 de janeiro de 2016,
Seção 3, páginas 20 a 21, que o candidato, ao se inscrever para a
seleção simplificada, declara ter conhecimento.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2/2018 UASG 154032

Processo: 23103007155201771 . Objeto: Contratação de pessoa ju-
rídica para execução de IMPRESSÃO OFFSET e de IMPRESSÃO
DIGITAL, com fornecimento de materiais pelas empresas vencedoras
do certame,no Edital e seus Anexos Total de Itens Licitados: 00010.
Edital: 08/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. En-
dereço: Rua Sarmento Leite, 245 - Centro Centro - PORTO ALEGRE
- RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154032-05-2-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 08/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 18/01/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

TIAGO PITREZ FALCAO
Coordenador do Dcc

(SIDEC - 05/01/2018) 154032-15270-2017NE800020

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-08T05:25:20-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial